



ROWEREM PO ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ (5)



Turystyka rowerowa także w naszym powiecie cieszy się coraz większą popularnością. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu rowerzystów, prezentujemy na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego” różne trasy rowerowe, prowadzące przez ciekawe, warte obejrzenia miejsca. Zimą wprawdzie za pasem, ale póki śnieg nie wprawdzie dróg, możemy czapkę na uszy i podziwiać piękno ziemi ostrzeszowskiej!

TRASA 5 - 11 km (asfalt i kostka chodnikowa, trasa lekko pagórkowata)

Miejsca warte obejrzenia: wieża ciśnień, kościół św. Bartłomieja w Rogaszcach, SP nr 1 w Ostrzeszowie.

Jest dobrym zwyczajem, że każdą wycieczkę rozpoczynamy od miejsca wartego uwagi. Takim na pewno jest zabytkowa wieża ciśnień przy ul. Sikorskiego, najwyższa budowla w Ostrzeszowie (45,5 m). Wybudowana została w 1916 r., w zaledwie dziewięć miesięcy. Od kilku lat wieża jest podświetlona, przez co, zwłaszcza wieczorem, prezentuje się okazale. Można żałować, że obiekt wciąż czeka na kogoś, kto go zagospodaruje i udostępni turystom.

Spod wieży wyruszamy w drogę - DK 11 w kierunku Kępna, a właściwie ścieżką pieszo-rowerową prowadzącą z lewej strony szosy. Po przejechaniu 1600 m znajdziemy się na granicy Ostrzeszowa. Ścieżka zaprowadzi nas do drogi biegnącej w kierunku wsi Królewskie. Skracamy w lewo, mając na liczniku 2600 m. Teraz poruszamy się nowo wybudowanym chodnikiem, po którym możliwa jest też jazda rowerem. Dalej prosto, a potem skręcamy w prawo do centrum Rogaszc, mijając po lewej stronie szkołę podstawową. Licznik wskaże nam czwarty kilometr jazdy. Przed nami kilkaset metrów „pod górę”. Na końcu tej drogi, po prawej stronie, na wzgórzu ukaże się wieża kościoła parafialnego, pw. św. Bartłomieja Apostoła. Kościół został konsekrowany 3 czerwca 1638 r. Warto wejść do świątyni, pomodlić się czy po prostu chwilę odpocząć. Za nami 5100 m obranej trasy. Przed schodami prowadzącymi do kościoła, skręcamy w lewo i po przejechaniu 300 m (obok cmentarza), ponownie skręcamy w lewo. Możemy oczywiście wstąpić

na cmentarz i zapalić lampkę na mogiłach poległych w walkach o niepodległość ojczyzny. Od cmentarza na Królewskie prowadzi ostry zjazd. Trzeba uważać, bo można tam osiągnąć niezłą prędkość! Kiedy szosa nam się znów „wyplaszczy”, skręcamy w prawo. W oddali ukaże się całkiem malowniczy wiadukt kolejowy. Trakcja linii stanowi naturalną granicę między Rogaszcami a wsią Królewskie. Pod wiaduktem „stuknie nam” siódmy kilometr jazdy.



Krótki skręt w prawo, potem w lewo i jesteśmy przy stawach rybnym nikogo do łowienia karpia, lecz jeśli szczęście i natura będą nam sprzyjać, zobaczymy tu dzikie kaczkę, łabędzie, a pod wieczór piękny zachód słońca. Objedźdamy staw i kierujemy się na Ostrzeszów. Znow

prosto, a kiedy już ucichną odgłosy wodnego ptactwa, po obu stronach szosy będziemy mieć szpaler leśnych drzew i zarośli. Po raz drugi przecinamy przejazd kolejowy, tym razem przy nieczynnej stacji Ostre Góry. Licznik wskaże nam w tym miejscu 8600 m.

Zarazem przejeżdżamy stoi niewielka, ale bardzo malownicza kapliczka św. Idziego, przy niej droga prowadząca w las. To dobre miejsce dla grzybiarzy, a dla biegaczy wręcz wymarzone do „wyrabiania formy”. My jednak jedziemy dalej szosą drogą, która od kilku nastu lat nosi nazwę ulicy Mikorskiej. Kończy się ona przy figurze Serca Pana Jezusa z 1910 r. Gdy zerkniemy na licznik, zobaczymy, że mamy przejechane równe 10 km!

Wjeżdżamy w ul. Wieluńską, jesteśmy w najwyższym punkcie tej ulicy - w oddali migocze panorama Ostrzeszowa. Z górki szusujemy (ostrożnie) do ul. Łąkowej. Tutaj kończy się nasza trasa. Krótki odpoczynek przed SP nr 1. Dawna „Tysiąclatka” jest dziś nowoczesną szkołą, mogącą poszczycić się wieloma sukcesami i wspaniałym patronem - Henrykiem Sienkiewiczem. My jednak podziwiamy rosnącą przed budynkiem szkoły daglezię zieloną. Od 18 lutego 2016 r., decyzją Rady Miejskiej, to dorodne drzewo stało się pomnikiem przyrody. Z kronik szkolnych wynika, że zostało posadzone przed budynkiem w 1968 r. **przez ówczesną klasę 5c, której wychowawcą był nauczyciel języka polskiego, Jan Kulczak.**

Dobiegła końca nasza wycieczka, w trakcie której - jak zawsze - historia regionu łączyła się z pięknem przyrody. Całą trasę możemy swobodnie pokonać w ciągu godziny. Ciekawe ukształtowanie terenu i krajobrazy stanowią odskocznia od zgiełku codzienności. Trasa godna uwagi - szczególnie tych osób, którym brakuje czasu na dłuższe wyprawy, a po świątecznym biesiadowaniu chciałyby... spalić kilka kalorii.

W. Juszczyk



Dobry rok dla Ateny



Koniec roku zbliża się wielkimi krokami. Wiążąc się z tym wspomnieniami najważniejszych chwil i wydarzeń, a także podsumowania - co się udało, a nad czym trzeba jeszcze popracować...

Rok 2020 w Klubie Jeździeckim Atena możemy zaliczyć do najbardziej owocnych. Wspaniałe rozwój zawodników i koni pokazały niemalże każde zawody, w których wzięli udział.

Ostatnie, na wrocławskich Partynicach, były dowodem na to, jak

wspaniale można pracować i wspierać się wzajemnie.

Dziękujemy za ogromną moc, jaką mamy od Was wszystkich. To również dzięki Wam dążymy do kolejnych sukcesów.

W sobotę (12 grudnia) w konkursie o najwyższym stopniu trudności Jakub Hudzik po raz kolejny zdobył miejsce 1., a Witold Hudzik uplasował się na pozycji 2. Dodać należy, że Jakub był najmłodszym zawodnikiem tego konkursu.

Gratulacje!

4	Jakub Hudzik	Outlander (175)
1	Atena Ostrzeszów	gn. / - / Wałach / No Limit / Nimmerdor / Nn / Nn / Witold Hudzik / Witold Hudzik
		0.0 / 58.59s
5	Witold Hudzik	Aragorn K (178)
2	Bez Przynależności Klubowej WIE	gn. / - / Wałach / Avec Coeur / Acorado / Lizbona / Lissabon / Witold Hudzik / Witold Hudzik
		0.0 / 60.71s
2	Jarosław Skrzyczyński	Exit-Remo (98)
3	Klub Jeździecki Agro-Handel	sk.gn. / - / Wałach / San Remo / Wolkentanz / Phantasia / Ferro / - / -
		0.0 / 67.11s
1	Tomasz Gałczyński	Cordelli (88)
4	Ośrodek Sportów Konnych "Michalscy"	siwa / - / Wałach / Cordess / Clinton / Winzerin As / Weinberg / - / -
		0.0 / 67.54s

Licencjonowany przewóz osób krajowy/międzynarodowy

Busik

- transfery lotniskowe (PL-EU)
- obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, eventów, delegacji, imprez sportowe
- wyjazdy biznesowe
- indywidualne zlecenia
- wyjazdy do pracy za granicę

tel. 783 564 573

KUPIEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?

**ZAREJESTRUJEMY
GO ZA CIEBIE**

ZALATWIAMY:

- Urząd Celny - akcyza
- Urząd Skarbowy
- Wydział komunikacji - rejestracja
- Tłumaczenia - wszystkie języki
- Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!

TCS
Grupa
bezpieceniowa
finansowa

tel. 62 730-01-62
kom. 730 269 195
Pn. - Pt. od 8.00 do 17.00

ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów